
                                                              P ČKS 15. 12. 2023 
 

1 

 

Informace z jednání předsednictva Českého krasobruslařského svazu 

konaného v Turnově dne 15. prosince 2023. 

 

Program: 

 

 1) Zahájení a krátká informace předsedy ČKS 

2) Kontrola posledního zápisu vč. plnění úkolů P ČKS 

3) Ekonomka svazu 

4) TMK 

5) STK 

6) KR 

7) Různé 

 

 

1. Zahájení a informace předsedy  

Předseda ČKS zahájil naplánované prezenční jednání P ČKS vč. možného online 

připojení a uvedl některé informace k uplynulému a nastávajícímu období: 

 

a/ Prioritizace sportu v ČR 

Český krasobruslařský svaz se bohužel až z tisku (resp. překvapenými dotazy a 

telefonáty zástupců novin, kteří píší o sportu) dověděl o tom, že na základě 

dotazníků, které se vyplňovaly a zpracovávaly pro NSA, nebyl zařazen mezi 30 

prioritně v ČR podporovaných sportů. Toto může mít vliv na výši běžných ročních 

dotací pro ČKS, ale zřejmě ještě ve větší míře na možnou podporu státu pro 

významné akce, které by měl ČKS pořádat v následujících letech, především MS 

2026, ale také JGP 2024.  

 

Předseda se v této záležitosti pokusí vyvolat schůzku s panem předsedou NSA 

Šebkem. 

 

b/ Přípravy MS 2026 v Praze 

Předseda svazu a organizačního výboru MS, informoval velmi stručně o činnostech 

směrem k MS 2026: 

- Uskutečnilo se velmi důležité jednání statutárů ČKS s představitelem investiční 

společnosti Kaprain. Přítomni byli i P. Vosmík, GŘ HC Sparta Praha a Tomáš 

Pochop, Managing Director BPR. 

- Pokračují i jednání s ISU Event Managementem, které jsou důležité pro zásadní 

problematiku zajištěnosti MS 26 v Praze. Další kolo jednání proběhne při ME 24. 



                                                              P ČKS 15. 12. 2023 
 

2 

 

- Ve středu 13. 12. proběhlo jednání na agentuře Deloitte Česká republika, která 

by měla zpracovat větší část agendy ke studii proveditelnosti MS a nabízí pomoc 

i s vytipováním dalších dotačních titulů, které by bylo možné pro MS 26 využít. 

Za ČKS se zúčastnil S. Židek, P. Juříček a K. Oubrecht. 

Následně se ve stejném složení uskutečnilo i jednání s panem J. Brabencem, 

který má zkušenosti s tvorbou rozpočtu a vyúčtování akcí zažil několikrát 

s velkými akcemi (např. MS v hokeji). Došlo k předběžné dohodě, že by pan 

Brabenec měl toto na starosti i směrem k MS 26 v krasobruslení. 

 

 

2. Kontrola posledního zápisu a plnění úkolů P ČKS 

 

a/ Příprava úpravy Stanov ČKS 

M. Horklová znovu požádala členy P ČKS, aby se vyjádřily k výše zmíněným návrhům 

úprav a mohlo tak dojít k jejich konečnému schválení. 

Předseda STK zatím nepřipravil úpravu části Stanov týkající se KKK, a proto byl vyzván, 

aby tak učinil neprodleně. 

Následně byly navržené změny definitivně schváleny. M. Horklová připraví podklad pro 

Dr. Jirouska (poté, co obdrží úpravu definice KKK od E. Milčinského). 

Trvá. E. Milčinský projedná v rámci STK a formulaci zašle neprodleně M. Horklové. 

 

Úkol: nový Registrační řád 

Připravil Pavel Kaška. Návrh předložen na jednání 21. 11. 2023. 

GS vznesl dotaz, zda-li je možné vyřadit část, která se týká individuálních členů. 

P ČKS proto doporučuje, aby E. Milčinský, nejprve konzultoval s M. Horklovou a 

případně i J. Mokrou. 

 

Ostatní úkoly jsou průběžně plněny, případně řešeny v části „Informace z komisí“. 

 

 

3. Ekonomka svazu 

 

a/ Stav čerpání projektů ČKS 

Ekonomka seznámila se stavem čerpání a vyúčtování SCM a PRTM, čerpání 

příspěvků za ledové plochy a za umístění na M ČR a P ČKS, čerpání Sportovních 

středisek. 

 

b/ Úsporná opatření pro rok 2024 

Ekonomka navrhla, aby, vzhledem k nejasnosti financování 2024, byly „trenérské“ 

smlouvy ukončeny k 31. 12. 2023 s tím, že po oznámení částky na program Talent 

bude tento program případně obnoven za nově stanovených podmínek.  

Zároveň P ČKS schvaluje zrušení ekonomické směrnice č. 7.  

 



                                                              P ČKS 15. 12. 2023 
 

3 

 

Ekonomka dále navrhla z ekonomických důvodů zrušení společných ledů a 

tělocvičny SCM v Brně od 1. 1. 2024. Dle docházky jsou tyto tréninky obsazovány v 

počtu 3 závodníků, někdy s převahou členů PRTM či kandidátů PRTM. Navíc se 

kromě ledů od listopadu platí i pronájem tělocvičny, kde je obsazenost stejná.  

 

Ekonomka také navrhla pozastavení financování současného fungování 

Sportovních středisek, protože jejich skutečnou potřebnost pro krasobruslení 

suplují další talentové projekty ČKS: PRTM a RPD. 

 

P ČKS po diskusi vyslovilo většinově s návrhy ekonomky souhlas. 

 

c/ Finance pro reprezentační týmy 

Ekonomka navrhla změnu financování reprezentantů od žákovské až po 

seniorskou kategorii. Vytipovat pro každou kategorii 2-3 sportovce / páry s jasně 

danou podporou na dvě sezóny, které by byly kráceny pouze při dlouhodobém 

tréninkovém výpadku / velkém poklesu výkonnosti. 

TMK by předložila do 31. ledna návrh podmínek zařazení do repre skupin + 

záležitosti, které je třeba přidat / ubrat do smluv. 

 

d/ Odměny členům odborných komisí ČKS 

P ČKS schválilo per rollam odměny členům komisí za 2.pololetí 2023. 

 

 

 

4. Trenérsko-metodická komise 

 

a/ Reprezentace 

 

i/ Nominace YOG 

P ČKS schvaluje konečnou nominaci na soutěže YOG 24: 

 

Taneční páry junioři:  

Andrea Pšurná / Jáchym Novák a Klára Vlčková / Tomáš Vlček 

Trenéři: Matěj Novák, Lucie Kadlčáková 

 

Juniorky (zatím místo 1.náhradnice):  

Jana Horčičková, náhradnice Barbora Tykalová, Kateřina Hanušová 

Trenérka: Olga Petrementová (náhradník Ondřej Hotárek) 

 

Rozhodčí: Věra Tauchmanová 

 

ii/ UNIS 

Zástupce VSC pro program stipendií pro VŠ studenty (UNIS), pan Plichta, zaslal ČKS 

seznam sportovců, členů reprezentace. 

 



                                                              P ČKS 15. 12. 2023 
 

4 

 

 

b/ Talent 

 

i/ SCM a PRTM a RPD 

 

iii/ kempy 2024 

Špindlerův Mlýn – v rámci kempu by se měl uskutečnit seminář ADV (dohodne 

K.Oubrecht), mentální coaching (s L. Štecákem – dohodne K. Kamberská), Yarmill 

(pan Pošepný – dohodne K. Kamberská), mediální trénink (SPR media, již 

dohodnuto), líčení + make-up (E.Milčinský se pokusí domluvit Dermacol) 

 

VT Praha – vzhledem k nejasnému financování sportu v roce 2024 předloží K. 

Kamberská v nejbližší době návrh rozpočtu VT, a teprve poté dojde k rozhodnutí o 

místě a rozsahu VT.  

 

d/ Testy výkonnosti ČKS 

Změny ve složení komisí na TV v lednu 2024: 

Testy Mladá Boleslav:  Matloch, Bidař, Křivová 

Testy Třinec: Žilková, Milčinský, Dobrovolná 

 

 

 

5. Sportovně technická komise 

 

a/ MM ČR (4NC) Turnov 

P ČKS děkuje klubu BK Variace Liberec za přípravu celého šampionátu, především 

Juraji Sviatkovi. Zahájení proběhlo ve čtvrtek 14. 12. na zámku Sychrov a bylo velice 

důstojné a zúčastněnými federacemi bylo kladně hodnoceno. V pátek večer je ještě 

připraveno setkání federací na zámku Svijany. První tréninkový den proběhl bez 

větších komplikací.  

 

b/ přestupy a hostování v kategorii synchronizované bruslení 

Předseda STK E. Milčinský seznámil P ČKS s přestupy a hostováními kategorie 

synchronizované bruslení, které P ČKS schvaluje.  

P ČKS dále bere na vědomí věkové výjimky SB platné pro sezónu 2023/2024. 

 

c/ přestup mimo přestupní termín ze SB do Brna  

P ČKS souhlasí s přestupem sportovkyně Taia Daianova z SC Brno do TJ Stadion 

Brno, změna disciplíny (ze synchronizovaného bruslení do sólového krasobruslení, 

SC Brno se nevěnuje sólové kategorii). 

 

 

 

 

 



                                                              P ČKS 15. 12. 2023 
 

5 

 

6. Komise rozhodčích 

 

a/ nominace činovníků na M ČR juniorů 

P ČKS schvaluje návrh KR na nominace činovníků na MČR juniorů, Přebor seniorů a 

MČR TP žactva: 

Rozhodčí: Ošmerová, Plesníková (+ tance), Pupsová, Šmídová, Schejbalová, Volfová, 

Horklová (+ tance), Houšková, Mišurec (+ tance), náhr: Bajtalonová, Kosina 

TP sóla: Kamberská, Knotková, Harant, Dobrovolná 

TP tance: Dobrovolná, Hlavsa (jen jako TS2), + 1 

 

Protože v ČR není žádný TK pro tance k dispozici, navrhuje M. Horklová, aby byl 

pozván ze zahraničí. 

P ČKS souhlasilo per rollam, včetně nominace zahraničního TS. 

 

 

7. Různé 

  

a/ NSA – rejstřík sportu 

GS a pracovnice sekretariátu se zúčastnili dvou on-line seminářů NSA, které se 

týkaly nových funkcionalit Rejstříku sportu. Do Rejstříku by se nově měly zadávat 

všechny údaje, které byly součástí žádostí o dotace v minulých letech. Ke spuštění 

mělo dojít k 15. 12. a na „plnění“ by byl pouze jeden měsíc (bohužel, vše se musí 

zadávat ručně, např. se ručně musí vybrat každý člen/každý trenér každého 

projektu/reprezentace, každá soutěž, při které se budou zadávat výsledky). 

 

 

 

b/ Nominace na šampionáty ISU 

Po skončení soutěží MM ČR schválili přítomní členové P ČKS nominace na 

šampionáty ISU takto: 

 

Mistrovství Evropy v krasobruslení 2024, Kaunas (Litva) 

 

Seniorky: Barbora Vránková, náhr. Eliška Březinová, Michaela Vrašťáková 

Senioři: Georgii Reshtenko, náhr. Filip Ščerba 

Sportovní dvojice senioři: Barbora Kucianová – Martin Bidař 

Taneční páry senioři: Kateřina Mrázková – Daniel Mrázek, Natálie Taschlerová – 

Filip Taschler (v případě, že se budou schopni připravit, zašlou předsedkyni TMK 

video se soutěžními jízdami). 

Vedoucí výpravy: Stanislav Židek 

Trenéři: Tomáš Verner, Michal Březina, Ondřej Hotárek, Matteo Zanni, Barbora 

Řezníčková 

Fyzioterapeut: Jitka Filová 

Press Oficer: Iveta Benáková 

 



                                                              P ČKS 15. 12. 2023 
 

6 

 

 

Mistrovství světa juniorů v krasobruslení 2024, Taj-Pej City (Tchaj-wan) 

 

Sportovní dvojice junioři: Debora Anna Cohen – Lukáš Vochozka, bez náhradníků 

Taneční páry junioři: Kateřina Mrázková – Daniel Mrázek (v případě, že se stihnou 

připravit a zašlou kontrolní videa TMK), Eliška Žáková – Filip Mencl, Natálie 

Blaasová – Filip Blaas, náhradníci: Lauren Audrey Baťková – Jacob Yang, Andrea 

Pšurná – Jáchym Novák. 

 

 

 

Příští jednání P ČKS se uskuteční ve čtvrtek 18.1. 2023 v 10,00 hodin v Praze a 

následné v sobotu 3.2.2024 v Mariánských Lázních po skončení M ČR juniorů. 

 

Informaci zpracovali ze zápisu: S. Židek a K. Oubrecht.  


